
STADTWERKE SCHLITZ 

Allgemeine Preise der Ersatzversorgung für Gewerbekunden über 10.000 kWh Jahresverbrauch 

Preisübersicht – gültig ab 01. Oktober 2022 

Ersatzversorgung für Kunden mit Standardlastprofil > 10.000 kWh pro Jahr 

     Netto  Brutto 

Arbeitspreis, ct/kWh   83,70  99,60 

Grundpreis, €/Monat   27,80  33,08 

Der Strompreis setzt sich aus einen Grund- und einem Arbeitspreis zusammen.  

In den Preisen ist der KWK-Aufschlag, § 19 Umlage, Offshore-Netzumlage, Umlage für abschaltbare Lasten, 

Konzessionsabgabe, Stromsteuer, Entgelt für den Messstellenbetrieb und Netzentgelt enthalten. In den 

Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer in Höhe von 19% enthalten. 

Die staatlich veranlassten Preisbestandteile sind auf der Informationsplattform der deutschen 

Übertragungsnetzbetreiber www.netztransparenz.de veröffentlicht. 

Informationen zu weiteren Tarifangeboten finden Sie unter www.stadtwerke-schlitz.de. 

Gerne beantworten wir Ihre Fragen unter den Rufnummer 06642 97041. 

STADTWERKE SCHLITZ 

An der Kirche 4, 36110 Schlitz 

 

 

STADTWERKE SCHLITZ 

Preise der Ersatzversorgung für Kunden mit registrierender Leistungsmessung 

Preisübersicht – gültig ab 01. Oktober 2022 

Die Stadtwerke Schlitz informieren über die ab 01. Juni 2022 gültigen Energiepreise der Ersatzversorgung für 

Kunden mit registrierender Leistungsmessung mit elektrischer Energie aus dem Mittel- und Niederspannungsnetz. 

Energiepreise:    Netto  Brutto 

Arbeitspreis Energie, ct/kWh  79,19  94,24 

Grundpreis Energie, €/Monat  150,00  178,50 

Zuzüglich zum Energiepreis werden folgende Steuern/Umlagen und Abgaben in der jeweils gültigen Höhe 

berechnet: Netznutzungsentgelt, Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb, Aufschlag nach Kraft-Wärme-

Kopplungsgesetz, Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung, Umlage nach § 17 f Absatz 5 

des Energiewirtschaftsgesetzes, Umlagen nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten, 

Konzessionsabgabe, Stromsteuer. In den Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer in Höhe von 19% 

enthalten. 

Die staatlich veranlassten Preisbestandteile sind auf der Informationsplattform der deutschen 

Übertragungsnetzbetreiber www.netztransparenz.de veröffentlicht. 

Netzentgelte und Messstellenbetriebsentgelte sind auf der Homepage der Stadtwerke Schlitz www.stadtwerke-

schlitz.de veröffentlicht. 

Gerne beantworten wir Ihre Fragen unter den Rufnummer 06642 97041. 

STADTWERKE SCHLITZ 

An der Kirche 4, 36110 Schlitz 

http://www.stadtwerke-schlitz.de/
http://www.stadtwerke-schlitz.de/

